
 

 
R.G. n. 284  del 07 luglio 2014 

 
AREA DEGLI AFFARI GENERALI 

- SERVIZIO DEL PERSONALE – 

DETERMINAZIONE  N. 139 del 25/06/2014 
 

 Oggetto : “Servizio sostitutivo di mensa mediante fornitura di buoni pasto cartacei a favore 
dei             
                     dipendenti” . 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

PREMESSO che il Comune di Curinga, con provvedimento della Giunta Comunale n. 431 del 
09/06/1995, ha adottato la disciplina dell’articolazione dell’orario settimanale del personale su 
cinque giornate lavorative con due rientri pomeridiani ( martedì e giovedì dalle ore 15:30 alle ore 
18:30) e una pausa di un’ora e trenta minuti; 
 
CONSIDERATO che successivamente, in applicazione degli artt.- 45 e 46 dell’accordo integrativo 
relativo al CCNL Comparto Regioni – Autonomie Locali 1998/2001 sottoscritto in data 05/07/2000, 
questo Ente con deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 3 febbraio 2000, istituiva il servizio 
sostitutivo di mensa, tramite l’erogazione d buoni pasto cartacei, per i dipendenti aventi un orario 
settimanale articolato su cinque giorni e due rientri pomeridiani con una turnazione di nove ore ed 
una pausa prevista dalle norme vigenti in materia; 
 
RILEVATO che detto servizio nel tempo è stato affidato a varie ditte specializzate nel settore e che 
l’ultimo contratto è scaduto il 31/12/2013; 
 
RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio di cui trattasi mediante gara esplorativa per 
l’esercizio 2014, senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art. 57, comma2, lett. c) del D. 
Lgs 163 del 12/04/2006, per individuare la ditta che offre la percentuale di sconto più conveniente 
per l’Ente rispetto a quello praticato dalla ditta appaltatrice Day Ristoservice S.p.A. della 
Convenzione CONSIP S.p.A. LOTTO 6 di cui la Calabria fa parte; 
 
DATO ATTO  che il valore nominale spendibile del buono è fissato in € 5,40 cadauno; 
 
VISTI: 
 
lo Statuto Comunale; 
Il Regolamento comunale di contabilità e sui contratti; 
la disponibilità finanziaria; 
il D. Lgs 18/08/2000, n. 267; 

DETERMINA 
Per quanto sopra esposto: 
1) Procedere a gara informale al fine di accertare l’esistenza di aziende specializzate nel settore 
in grado di offrire uno sconto superiore a quello della Convenzione stipulata tra la Consip S.p. A. e 
la  



ditta appaltatrice del Lotto 6 Day Sistoservice S.p.A. del quale la Calabria fa parte a cui affidare – 
con l’istituto della procedura negoziata - il servizio sostitutivo di mensa invitando le seguenti ditte: 

1) Day Ristoservice Spa di Bologna; 
2) Edenred Italia Srl di Milano; 
3) Sodexo Motivation Italia Srl di Milano; 
4) Ristomat S.r.l. Milano; 

 
2) Stabilire  che l’importo del buono pasto cartaceo – ticket scritto spendibile, è di € 5,40 cadauno; 
 
3) Dare atto  che la fornitura di che trattasi, ha il seguente codice CIG: X 6E0F42D04. 
 
4) Fare fronte  alla spesa con il cap. 200/2 ” Spese per i buoni pasto dei dipendenti ” del  bilancio 
in corso di    
 compilazione. 
 
 
         IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                                                                                            dott. Paolo LO 
MORO 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai  

                sensi dell’art. 151, comma 5 del D. L. vo 18 agosto 2000, n° 267 e s. 

m. i.-  

 

Curinga, lì  08/07/2014 

                                                 Il Responsabile dell’AREA Finanziaria  
                                               F. to : Dott. Paolo Lo Moro 

 
 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

 odierna   e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Curinga, lì  08/07/2014 

 

                                                                             Il Responsabile dell’Albo 
                                                                         F. to : Dott. Giuseppe GULLO 
 

 


